РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛУШТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 07 » августа 2023 года г. Алушта № __2949----

Об установлении предельной стоимости
горячего питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений муниципального
образования городской округ Алушта Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением
Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка
обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций», постановлением Совета министров Республики
Крым от 29.03.2023 № 241 «Об утверждении Государственной программы развития
образования в Республике Крым», методическими рекомендациями по организации
питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым,
утвержденными совместным приказом Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым и Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике
Крым и городу Севастополю от 07-04.2021 № 565/64, постановлением Администрации
города Алушты от 17.05.2021 № 1128 «Об утверждении Порядка по организации питания
в м у и и т т и п я  ttt.h t .t x  дошкольных и общеобразовательных организациях муниципального
образования городской округ Алушта Республики Крым» (с изменениями), Уставом
муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым в целях
реализации мероприятий социальной направленности по организации школьного питания
обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях города Алушты,
Администрация города Алушты Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить предельную стоимость горячего питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования
городской округ Алушта Республики Крым в следующих размерах:

1.1. завтрак для учащихся 5-11 классов, отнесенных к льготной категории (дети-
сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей и лица из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, дети с ограниченными возможностями здоровья,
дети-инвалиды, обучающиеся из малоимущих семей, обучающиеся из многодетных
семей, дети, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации,

дети, один из родителей которых поступил на военную службу по контракту и принимает
участие в специальной военной операции на территориях Запорожской области,
Херсонской области, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
и Украины, дети, один из родителей которых, добровольно изъявил желание принимать
участие в специальной военной операции на территориях Запорожской области,
Херсонской области, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
и Украины в составе добровольческих подразделений, заключивший контракт с
Министерством обороны Российской Федерации или ж е . с организацией,
подведомственной Министерству обороны Российской Федераций, дети, один из
родителей которых погиб или получил ранение (увечье) в ходе проведения специальной
воейной операции на территориях Запорожской области, Херсонской области, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, дети, являющиеся
пасынками, падчерицами гражданина, который призван на военную службу по
мобилизации, дети, являющиеся пасынками, падчерицами гражданина, который поступил
на военную службу по контракту и принимает участие в специальной военной операции
на территориях Запорожской области, Херсонской области, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики и Украины, дети, являющиеся пасынками,
падчерицами гражданина» который добровольно изъявил желание принимать участие в
специальной военной операции на территориях Запорожской области, Херсонской
области, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины в
составе добровольческих подразделений, заключивший контракт с Министерством
обороны Российской Федерации или же с организацией, подведомственной Министерству
обороны Российской Федерации, дети, являющиеся пасынками, падчерицами гражданина,
который погиб или получил ранение (увечье) в ходе проведения специальной военной
операции на территориях Запорожской области, Херсонской области, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики и Украины) -  71,46 руб.;

1.2. обед для учащихся 1-11 классов, отнесенных к льготной категории (дети-
сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей и лица из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, дети с ограниченными возможностями здоровья,
дети-инвалиды, обучающиеся из малоимущих семей, обучающиеся из многодетных
семей, дети, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации,
дети, один из родителей которых поступил на военную службу по контракту и принимает
участие в специальной военной операции на территориях Запорожской области,
Херсонской области, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
и Украины, дети, один из родителей которых, добровольно изъявил желание принимать
участие в специальной военной операции на территориях Запорожской области,
Херсонской области, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
и Украины в составе добровольческих подразделений, заключивший контракт с
Министерством обороны Российской Федерации или же с организацией,
подведомственной Министерству обороны Российской Федерации, дети, один из
родителей которых погиб или получил ранение (увечье) в ходе проведения специальной
военной операции на территориях Запорожской области, Херсонской области, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, дети, являющиеся
пасынками, падчерицами гражданина, который призван на военную службу по
мобилизации, дети, являющиеся пасынками, падчерицами гражданина, который поступил
на военную службу по контракту и принимает участие в специальной военной операции
на территориях Запорожской области, Херсонской области, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики и Украины, дети, являющиеся пасынками,
падчерицами гражданина, который добровольно, изъявил желание принимать участие в
специальной военной операции на территориях Запорожской области, Херсонской
области, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины в

составе добровольческих подразделений, заключивший контракт с Министерством
обороны Российской Федерации или же с организацией, подведомственной Министерству
обороны Российской Федерации, дети, являющиеся пасынками, падчерицами гражданина,
который погиб или получил ранение (увечье) в ходе проведения специальной военной
операции на территориях Запорожской области, Херсонской области, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики и Украины) -  82,00 руб.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации города Алушты
Республики Крым от 25.12.2020 № 3784 «Об установлении предельной стоимости
горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений
муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым».

* 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования в газете «Алуштинский вестник».

4. Управлению информационной политики и информационной политики
Администрации города Алушты Республики Крым разместить настоящее постановление
на официальном сайте муниципального образования городской округ Алушта
Республики Крым в государственной информационной системе «Портал Правительства
Республики Крым».

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
главы администрации города Алушты Республики Крым, курирующего сферу
образования.

Г.И. Огнёва